
Управление образования администрации муниципального образования  

«Новомалыклинский район» 

 

П Р И К А З 

 

    28.04.2021                                                                                      № 106 

                                                     с. Новая Малыкла 

 

О проведении  учебных сборов  

в 2021 году с учащимися 10-х классов 

образовательных организаций 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» и Законом РФ 12.12.2012 № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение указа 

Губернатора Ульяновской области от 22.04.2021 года №317-р «О проведении 

учебных сборов 2021 году»,  

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести учебные сборы с юношами 10-х классов образовательных 

учреждений в период с 17 по 21 мая 2021 года на базе муниципального 

образовательного учреждения  Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С. Чернова. 

2. Для организации и проведения учебных сборов назначить: 

2.1. Начальником учебных сборов – Захарова В.Н. преподавателя-

организатора ОБЖ муниципального образовательного учреждения 

Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза М.С. Чернова. 

2.2. Заместителем начальника учебных сборов по хозяйственной части, 

по физической подготовке – Дружинина Н.Я., воспитателя групп 

продленного дня муниципального образовательного учреждения 

Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза М.С. Чернова. 

2.3. Заместителем начальника учебных сборов по воспитательной 

работе– Чиндяеву С.В., учителя ОБЖ муниципального образовательного 

учреждения Новочеремшанская средняя  школа имени Е.И. Столярова. 

2.4. Командиром взвода – Учаева Д.П.,- учителя физической культуры 

муниципального образовательного учреждения Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С. Чернова. 

 3. Начальнику учебных сборов (Захарову В.Н.) разработать  план 

учебных сборов и представить в МУ Управление образования 

администрации МО «Новомалыклинский район» на утверждение в срок до 

12.05.2021 г. 



4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Направить следующих преподавателей: 

- Учаева Д.П. – учителя физической культуры муниципального 

образовательного учреждения Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С. Чернова. 

- Чиндяеву С.В. - учителя ОБЖ муниципального образовательного 

учреждения Новочеремшанская средняя  школа имени Е.И. Столярова 

- Захарова В.Н. – педагога – организатора ОБЖ муниципального 

образовательного учреждения Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С. Чернова. 

- Дружинина Н.Я. – воспитателя групп продленного дня муниципального 

образовательного учреждения Новомалыклинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С. Чернова. 

4.2. Руководителю муниципального образовательного учреждения 

Новочеремшанская средняя  школа имени Е.И. Столярова направить  на 

учебные сборы учащегося 10 – класса. 

          4.3. Обеспечить учащихся учебным инвентарем и имуществом согласно 

программе учебных сборов. 

4.4. Обеспечить ежедневный своевременный приезд юношей 10-х 

классов к месту проведения учебных сборов к 09.00 часам.  

4.5. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей 

во время нахождения на военно - полевых сборах  на начальника учебных 

сборов. 

5. Руководителю муниципального образовательного учреждения 

Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза М.С. Чернова (Хамидуллиной А.Р.) организовать питание 

участников учебных сборов – 2021. 

         6. Провести занятия по организации и проведению учебных сборов с 

руководящим составом до 14 мая 2021 года. 

        7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Лисицину 

Е.С. начальника отдела по воспитательной работе МБУ «Центр обеспечения 

муниципальной системы образования». 

 

 

Начальник МУ Управление образования                                 Н.И.Кудряшова  

АМО «Новомалыклинский район»    
 

 

 


